ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

«05» декабря 2014 г.        № 3986

О проведении мониторингового

исследования учебных достижений

обучающихся 7-х классов

общеобразовательных организаций

области по математике в 2014 году

В рамках реализации подпрограммы «Развитие региональной системы

оценки качества образования» Государственной программы «Развитие

образования Белгородской области на 2014-2020 годы» с целью получения

независимых результатов об индивидуальных учебных достижениях

обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций Белгородской

области по математике п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинговое исследование учебных достижений

обучающихся 7-х классов в общеобразовательных организациях области по

математике 11 декабря 2014 года.

2. ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования»

(Батаев С.С.):

2.1. Обеспечить разработку тестовых заданий для проведения

мониторингового исследования учебных достижений обучающихся 7-х классов в

общеобразовательных организациях области по математике до 09 декабря 2014

года.

2.2. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение

мониторингового исследования.

2.3. Обеспечить сбор и статистическую обработку данных, представленных

муниципальными органами управления образования по результатам

мониторингового исследования, в срок до 24 декабря 2014 года.

2.4. Обеспечить подготовку аналитической справки по результатам

мониторингового исследования в срок до 14 января 2015 года.

3. Руководителям муниципальных органов управления образования:

3.1. Обеспечить проведение мониторингового исследования учебных

достижений обучающихся 7-х классов в общеобразовательных организациях

области по математике 11 декабря 2014 года на третьем уроке первой смены.

3.2. Назначить на муниципальном уровне лицо, ответственное за

получение по электронной почте материалов мониторинговых исследований,

их рассылку в общеобразовательные учреждения, приём материалов от

общеобразовательных организаций и возложить на него ответственность за

сохранность информации до момента рассылки в общеобразовательные

организации.

3.3. Обеспечить наличие в общеобразовательных организациях

уполномоченных представителей муниципального органа управления

образования во время проведения мониторингового исследования.

3.4. Организовать работу муниципальной комиссии по проверке работ в

срок с 11 декабря по 19 декабря 2014 года.

3.5. Представить статистические данные по результатам мониторингового

исследования в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества

образования» по электронной почте на адрес: belrcoko@mail.ru в срок до 22

декабря 2014 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника департамента образования Белгородской области Е.Г. Тишину.

Начальник департамента образования

области – заместитель председателя

Правительства области

И. Шаповалов

Соответствует оригиналу

mailto:belrcoko@mail.ru